



EUSKALTZAINDIA

REAL ACADEMIA DE LA LENGUA VASCA
ACADEMIE DE LA LANGUE BASQUE

Euskal Herriko udalerrien zerrenda alfabetikoa

Noiz eguneratua: 2017-12-26

Udalerrria	Eskualdea	Lurraldea	Herritarra
Abadiño	Durangaldea (-a)	Bizkaia (-a)	abadiñar
Abaigar	Egaibar	Nafarroa	abaigartar
Abaltzisketa	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	abaltzisketar
Abanto	Ezkerraldea (-a)	Bizkaia (-a)	abantar
Abartzuza	Deierri	Nafarroa	abartzuzar
Abaurregaina (-a)	Aezkoa	Nafarroa	abaurrear, abaurregaindar
Abaurrepea (-a)	Aezkoa	Nafarroa	abaurrepetar
Aberin	Iguzkitzaibar	Nafarroa	aberindar
Ablitas	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	ablitastar
Adios	Izarbeibar	Nafarroa	adiostar
Aduna	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	adunar
Agoitz	Lizoainibar	Nafarroa	agoiztar, agoizko
Aguilar Kodes	Aguilar	Nafarroa	aguilartar
Agurain	Arabako Lautada	Araba	aguraindar
Ahatsa-Altzieta-Bazkazane	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	ahatsar, altzietar, bazkazandar
Ahetze	Lapurdi Erdialdea (-a)	Lapurdi	ahetzar
Ahurti	Lapurdi Ekialdea (-a)	Lapurdi	ahurtiar
Aia	Urola Kosta	Gipuzkoa	aiar
Aiara	Aiaraldea (-a)	Araba	aiarar
Aiegi	Iguzkitzaibar	Nafarroa	aiegiar
Aiherra	Arberoa	Nafarroa Beherea (-a)	aihertar
Ainharbe	Pettarra (-a)	Zuberoa	ainharbear
Ainhize-Monjolose	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	ainhiztar, monjolostar
Ainhoa	Lapurdi Garaia (-a)	Lapurdi	ainhoar
Aintzila	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	aintzildar
Aizarnazabal	Urola Kosta	Gipuzkoa	aizarnazabaldar
Aiziritze-Gamue-Zohazti	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	
Ajangiz	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	ajangiztar
Akamarre	Agaramont	Nafarroa Beherea (-a)	akamartar
Albiztur	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	albizturtar
Aldude	Baigorri-Ortzaize	Nafarroa Beherea (-a)	aldudar
Alegia	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	alegiar
Alesbes	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	alesbestar
Alkiza	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	alkizar

Allin	Allin	Nafarroa	allindar
Allo	Estellerriko Erribera	Nafarroa	alloar
Alonsotegi	Enkarterriko haranak (-ak)	Bizkaia (-a)	alonsotegiar
Aloze-Ziboze-Onizegaine	Ibarresküin	Zuberoa	aloztar, ziboztar, oniztar
Altsasu	Burunda	Nafarroa	altsasuar
Altzaga	Goierri	Gipuzkoa	altzagar
Altzai-Altzabeheti-Zunharreta	Ibarresküin	Zuberoa	altzaiar, altzabehetiar, zunharretar
Altzo	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	altzotar
Altzürükü	Arbaila Txipia (-a)	Zuberoa	altzürükütar
Amendüze-Unaso	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	amendützar, unastar
Ameskoabarrena (-a)	Ameskoa ibarrak (-ak)	Nafarroa	ameskoar, ameskoabarrendar
Amezqueta	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	amezketar
Amoroto	Lea-Artibai	Bizkaia (-a)	amorotar
Amorotze-Zokotze	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	amoroztar, zokoztar
Amurrio	Aiaraldea (-a)	Araba	amurriotar
Añana	Añana	Araba	añanar
Andoain	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	andoaindar
Andosilla	Estellerriko Erribera	Nafarroa	andosillar
Angelu	Baiona-Angelu-Biarritz	Lapurdi	angeluar
Anhauze	Baigorri-Ortzaize	Nafarroa Beherea (-a)	anhauztar
Anoeta	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	anoetar
Añorbe	Izarbeibar	Nafarroa	añorbear
Antsoain	Antsoain zendea	Nafarroa	antsoaindar
Antzin	Egaibar	Nafarroa	antzindar
Antzuola	Debagoiena (-a)	Gipuzkoa	antzuolar
Anue	Anue	Nafarroa	anuetar
Araitz	Araitz	Nafarroa	araitzar
Arakaldo	Hego Uribe	Bizkaia (-a)	arakaldar
Arakil	Arakil	Nafarroa	arakildar
Arama	Goierri	Gipuzkoa	aramar
Aramaio	Gorbeialdea (-a)	Araba	aramaioar
Aranaratxe	Ameskoa ibarrak (-ak)	Nafarroa	aranaratxear
Aranguren	Aranguren	Nafarroa	arangurendar
Arano	Urumealdea (-a)	Nafarroa	aranoar
Arantza	Bortziriak (-ak)	Nafarroa	aranaztar
Arantzazu	Arratia	Bizkaia (-a)	arantzazuar, arantzazutzar
Aras	Vialaldea (-a)	Nafarroa	arastar

Arberatze-Zilhekoa	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	arberaztar, zilhekoar
Arbizu	Aranatzaldea (-a)	Nafarroa	arbizuar
Arbona	Lapurdi Erdialdea (-a)	Lapurdi	arbonar
Arboti-Zohota	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	arbotiar, zohotar
Areatza	Arratia	Bizkaia (-a)	areatzar, billaroztar
Arellano	Iguzkitzaibar	Nafarroa	arellanoar
Areso	Leitzaran	Nafarroa	aresoar
Aretxabaleta	Debagoiena (-a)	Gipuzkoa	aretxabaletar
Argantzón	Trebiñu	Araba	argantzundar
Arguedas	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	arguedastar
Arhantsusi	Oztibarre	Nafarroa Beherea (-a)	arhantsusiar, arhantsusitar
Aria	Aezkoa	Nafarroa	ariatar
Aribe	Aezkoa	Nafarroa	aribear
Armañanzas	Los Arcosko Bostiriak (-ak)	Nafarroa	armañantzastar
Armendaritze	Arberoa	Nafarroa Beherea (-a)	armendariztar
Armiñón	Añana	Araba	armiñondar
Arnegi	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	arnegitar
Arraia-Maeztu	Arabako Mendialdea (-a)	Araba	arraiar, maeztuar
Arrangoitze	Lapurdi Erdialdea (-a)	Lapurdi	arrangoiztar
Arrankudiaga	Hego Uribe	Bizkaia (-a)	arrankudiagar
Arrasate	Debagoiena (-a)	Gipuzkoa	arrasatear
Arratzu	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	arratzuar
Arratzua (-a) - Ubarrundia	Gorbeialdea (-a)	Araba	arratzuar, ubarrundiar
Arrieta	Mungialdea (-a)	Bizkaia (-a)	arrietar
Arrigorriaga	Hego Uribe	Bizkaia (-a)	arrigorriagar
Arroitz	Doneztebe Iguzkitza	Nafarroa	arroiztar
Arrokiaga	Arbaila Handia (-a)	Zuberoa	arrokiagatar
Arrosa	Baigorri-Ortzaize	Nafarroa Beherea (-a)	arrosatar
Arruazu	Aranatzaldea (-a)	Nafarroa	arruazuar
Arrueta-Sarrikota	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	arruetar, sarrikotar
Artaxoa	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	artaxoar
Artazu	Mañeruibar	Nafarroa	artazuar
Arteaga	Arratia	Bizkaia (-a)	arteagar, arteagaztar
Artzetales	Enkarterriko haranak (-ak)	Bizkaia (-a)	artzetalestar

Artzibar	Artzibar	Nafarroa	artzibartar
Artziniega	Aiaraldea (-a)	Araba	artziniegar
Arüe-Ithorrotze-Olhaibi	Pettarra (-a)	Zuberoa	arüetar, ithorroztar, olhaibitar
Asparrena (-a)	Arabako Lautada	Araba	asparrendar
Asteasu	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	asteasuar
Astigarraga	Donostia-Beterri	Gipuzkoa	astigartar
Atarrabia	Iruñeko merindadea (-a)	Nafarroa	atarrabiar
Ataun	Goiéri	Gipuzkoa	ataundar
Atetz	Atetz	Nafarroa	ateztar
Atharratze-Sorholüze	Ibarrezker	Zuberoa	atharraztar, sorholüztar
Atxondo	Durangaldea (-a)	Bizkaia (-a)	atxondar
Aulesti	Lea-Artibai	Bizkaia (-a)	aulestiar
Auritz	Zangozako merindadea (-a)	Nafarroa	auriztar
Azagra	Estellerriko Erribera	Nafarroa	azagarar
Azkaine	Lapurdioko Itsas Hegia (-a)	Lapurdi	azkaindar
Azkarate	Baigorri-Ortzaize	Nafarroa Beherea (-a)	azkaratear
Azkoien	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	azkoindar
Azkoitia (-a)	Urola Kosta	Gipuzkoa	azkoitiar
Azpeitia (-a)	Urola Kosta	Gipuzkoa	azpeitiar
Azuelo	Aguilar	Nafarroa	azueloar
Baigorri	Baigorri-Ortzaize	Nafarroa Beherea (-a)	baigorriar
Baiona	Baiona-Angelu-Biarritz	Lapurdi	baiones, baionar
Bakaiku	Burunda	Nafarroa	bakaikuar
Bakio	Mungialdea (-a)	Bizkaia (-a)	bakiotar
Baliarrain	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	baliarraindar
Balmaseda	Enkarterriko haranak (-ak)	Bizkaia (-a)	balmasedar
Banka	Baigorri-Ortzaize	Nafarroa Beherea (-a)	bankar
Barakaldo	Ezkerraldea (-a)	Bizkaia (-a)	barakaldar
Barañain	Zizur zendea	Nafarroa	barañaindar
Barasoain	Orbaibar	Nafarroa	barasoaindar
Barbarin	Doneztebe Iguzkitza	Nafarroa	barbarindar
Bardoze	Lapurdi Ekialdea (-a)	Lapurdi	bardoztar
Bargota	Vianaldea (-a)	Nafarroa	bargotar
Barillas	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	barillastar
Barkoxe	Zuberoa	Zuberoa	barkoxtar
Barrika	Uribe Kosta	Bizkaia (-a)	barrikar, barrikoztar

Barrundia	Arabako Lautada	Araba	barrundiar
Basaburua (-a)	Basaburua (-a)	Nafarroa	basaburuar
Basauri	Hego Uribe	Bizkaia (-a)	basauriar
Bastida	Arberoa	Nafarroa Beherea (-a)	bastidar
Bastida	Arabako Errioxa	Araba	bastidar
Basusarri	Lapurdi Erdialdea (-a)	Lapurdi	basusartar
Baztan	Baztan	Nafarroa	baztandar
Beasain	Goierri	Gipuzkoa	beasaindar
Bedia	Arratia	Bizkaia (-a)	bediar, bediaztar
Behaskane-Laphizketa	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	behaskandar, laphizketar
Behauze	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	behauztar
Behorlegi	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	behorlegitar
Beire	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	beiretar
Beizama	Urola Kosta	Gipuzkoa	beizamar
Belauntza	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	belauntzar
Bera	Bortziriak (-ak)	Nafarroa	beratar
Berango	Uribe Kosta	Bizkaia (-a)	berangar, berangoztar
Berantevilla	Añana	Araba	berantevillar
Beraskoain	Etxauribar	Nafarroa	beraskoaindar
Berastegi	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	berastegiar
Berbintzana	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	berbintzandar
Bergara	Debagoiena (-a)	Gipuzkoa	bergarar
Beriain	Galar zendea	Nafarroa	beriaindar
Bermeo	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	bermeotar
Bernedo	Arabako Mendialdea (-a)	Araba	bernedar
Berriatua (-a)	Lea-Artibai	Bizkaia (-a)	berriatuar
Berriobeiti	Antsoain zendea	Nafarroa	berriobeitiar
Berriozar	Antsoain zendea	Nafarroa	berriozartar
Berriz	Durangaldea (-a)	Bizkaia (-a)	berriztar
Berrobi	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	berrobitar
Berrogaine-Larüntze	Pettarra (-a)	Zuberoa	berrogaintar, larüntzar
Bertizarana	Malerreka	Nafarroa	bertizarandar
Beskoitze	Lapurdi Ekialdea (-a)	Lapurdi	beskoiztar
Betelu	Araitz	Nafarroa	beteluar
Biarritz	Baiona-Angelu-Biarritz	Lapurdi	biarritzar, miarritzar
Bidania-Goiatz	Urola Kosta	Gipuzkoa	bidaniar, goiaztar
Bidankoze	Erronkaribar	Nafarroa	bidankoztar

Bidarrai	Baigorri-Ortzaize	Nafarroa Beherea (-a)	bidarraitar
Bidarte	Lapurdiko Itsas Hegia (-a)	Lapurdi	bidartar
Bidaurreta	Etxauribar	Nafarroa	bidaurretar
Bidaxune	Agaramont	Nafarroa Beherea (-a)	bidaxundar
Bilbo	Hego Uribe	Bizkaia (-a)	bilbotar
Bildoze-Onizepea (-a)	Pettarra (-a)	Zuberoa	bildoztar, oniztar
Biriatu	Lapurdiko Itsas Hegia (-a)	Lapurdi	biriatar
Bithiriña	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	bithirindar
Biurun-Olkoz	Izarbeibar	Nafarroa	biurrundar, olkoztar
Bokale	Baiona-Angelu-Biarritz	Lapurdi	bokales
Buñuel	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	buñuedar
Bunuze	Oztibarre	Nafarroa Beherea (-a)	bunuztar
Burgi	Erronkaribar	Nafarroa	burgiar
Burgu	Arabako Lautada	Araba	burguar
Burgue-Erreiti	Agaramont	Nafarroa Beherea (-a)	burguetar, erreitiar
Burlata	Eguesibar	Nafarroa	burlatar
Busturia (-a)	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	busturiar
Buztintze-Hiriberri	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	buztintzear, hiriberritar
Cabanillas	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	cabanillastar
Cabredo	Aguilar	Nafarroa	cabredoar
Cadreita	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	cadreitar
Caparroso	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	caparrosoar
Cárcar	Estellerriko Erribera	Nafarroa	carcartar
Cascante	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	cascantear
Castejón	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	castejondar
Cintruénigo	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	cintruenigoar
Corella	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	corellar
Cortes	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	cortestar
Deba	Debarrena (-a)	Gipuzkoa	debar
Deierri	Deierri	Nafarroa	deierriar

Deikaztelu	Iguzkitzaibar	Nafarroa	deikazteluar
Derio	Txorierrri	Bizkaia (-a)	deriotar, derioztar
Desoio	Aguilar	Nafarroa	desoioar
Dima	Arratia	Bizkaia (-a)	dimar, dimoztar
Domintxaine-Berroeta	Pettarra (-a)	Zuberoa	domintxaintar, berroetar
Donaixti-Ibarre	Oztibarre	Nafarroa Beherea (-a)	donaixtiar, ibartar
Donamaria	Malerreka	Nafarroa	donamariar
Donamartiri	Arberoa	Nafarroa Beherea (-a)	donamartiritar
Donapaleu	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	donapaleutar
Donazaharre	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	donazahartar
Donemiliaga	Arabako Lautada	Araba	donemiliagar
Doneztebe	Malerreka	Nafarroa	doneztebar
Donibane Garazi	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	donibandar, donibanegaraztar
Donibane Lohizune	Lapurdikoko Itsas Hegia (-a)	Lapurdi	donibandar
Donostia	Donostia-Beterri	Gipuzkoa	donostiar
Donoztiri	Arberoa	Nafarroa Beherea (-a)	donoztiritar
Dulantzi	Arabako Lautada	Araba	dulantziar
Durango	Durangaldea (-a)	Bizkaia (-a)	durangar
Duzunaritze-Sarasketa	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	duzunariztar, sarasketar
Ea	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	eatar
Eguesibar	Eguesibar	Nafarroa	eguesibartar
Eibar	Debarrena (-a)	Gipuzkoa	eibartar
Eiheralarre	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	eiheralartar
Ekora	Arabako Errioxa	Araba	ekorar
Elantxobe	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	elantxobetar
El Busto	Los Arcosko Bostiriak (-ak)	Nafarroa	elbustoar
Elduain	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	elduaindar
Elgeta	Debagoiena (-a)	Gipuzkoa	elgetar
Elgoibar	Debarrena (-a)	Gipuzkoa	elgoibartar
Elgorriaga	Malerreka	Nafarroa	elgorriagar
Elizagorria (-a)	Estellerriko Erribera	Nafarroa	elizagorriar
Elo	Ibargoiti	Nafarroa	eloar
Elorrio	Durangaldea (-a)	Bizkaia (-a)	elorriar
Eltziego	Arabako Errioxa	Araba	eltziegar

Elvillar	Arabako Errioxa	Araba	bilartar
Eneritz	Izarbeibar	Nafarroa	eneriztar
Erandio	Txorierrri	Bizkaia (-a)	erandiotar, erandioztar
Erango	Agaramont	Nafarroa Beherea (-a)	erangoar
Eratsun	Malerreka	Nafarroa	eratsundar
Ereño	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	ereñar
Ergoiena (-a)	Aranatzaldea (-a)	Nafarroa	ergoiendar
Ermua (-a)	Durangaldea (-a)	Bizkaia (-a)	ermuar
Errenteria	Oiartzualdea (-a)	Gipuzkoa	errenteriar
Errezil	Urola Kosta	Gipuzkoa	errezildar
Erriberabeitia (-a)	Añana	Araba	erriberabeitiar
Erriberagoitia (-a)	Añana	Araba	erriberagoitiar
Erriberrri	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	erriberritar
Errigoiti	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	errigoitiar
Erroibar	Erroibar	Nafarroa	erroibartar
Erromantzatua (-a)	Erromantzatua (-a)	Nafarroa	erromantzatuar
Erronkari	Erronkaribar	Nafarroa	erronkariar
Esa	Zangozerria (-a)	Nafarroa	esar
Eskiula	Zuberoa	Zuberoa	eskiulatar
Eskoriatza	Debagoiena (-a)	Gipuzkoa	eskoriatzar
Eslaba	Oibar	Nafarroa	eslabar
Espartza	Zaraitzu	Nafarroa	espartzar, espartzazaraitzuar
Esprontzeda	Aguilar	Nafarroa	esprontzedar
Esteribar	Esteribar	Nafarroa	esteribartar
Etaiu	Egaibar	Nafarroa	etaiuar, etaiuko
Etxalar	Bortziriak (-ak)	Nafarroa	etxalartar
Etxarri	Pettarra (-a)	Zuberoa	etxarriar
Etxarri	Etxauribar	Nafarroa	etxarriar, etxarrietxauribartar
Etxarri Aranatz	Aranatzaldea (-a)	Nafarroa	etxarriar, etxarriaranaztar
Etxauri	Etxauribar	Nafarroa	etxauriar
Etxebarre	Ibarrezker	Zuberoa	etxebartar
Etxebarri	Hego Uribe	Bizkaia (-a)	etxebarritar
Etxebarria (-a)	Lea-Artibai	Bizkaia (-a)	etxebarritar
Eulate	Ameskoa ibarrak (-ak)	Nafarroa	eulatear
Ezkaibarte	Ezkaibarte	Nafarroa	ezkaibartear
Ezkaroze	Zaraitzu	Nafarroa	ezkaroztar
Ezkio-Itsaso	Goierrri	Gipuzkoa	ezkiotar, itsasoar
Ezkurra	Malerreka	Nafarroa	ezkurrar
Ezpeize-Ündüreine	Pettarra (-a)	Zuberoa	ezpeiztar, ündüreintar

Ezpeleta	Lapurdi Garaia (-a)	Lapurdi	ezpeletar
Ezporogi	Oibar	Nafarroa	ezporogiar
Ezterenzubi	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	ezterenzubitar
Faltzes	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	faltzestar
Fitero	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	fiteroar
Fontellas	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	fontellastar
Forua (-a)	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	foruar
Fruiz	Mungialdea (-a)	Bizkaia (-a)	fruitzar
Funes	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	funestar
Fustiñana	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	fustiñanar
Gabadi	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	gabadiar
Gabiria	Goierry	Gipuzkoa	gabiriar
Gaintza	Goierry	Gipuzkoa	gaintzar
Galar	Galar zendea	Nafarroa	galartar
Galdakao	Hego Uribe	Bizkaia (-a)	galdakar, galdakoztar
Galdames	Enkarterriko haranak (-ak)	Bizkaia (-a)	galdamestar
Galipentzu	Oibar	Nafarroa	galipentzutar
Galoze	Zaraitzu	Nafarroa	galoztar
Gamarte	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	gamartear
Gamere-Zihiga	Ibarresküin	Zuberoa	gamerear, zihigar
Gamiz-Fika	Mungialdea (-a)	Bizkaia (-a)	gamiztar, fikar
Garai	Durangaldea (-a)	Bizkaia (-a)	garaitar
Garaioa	Aezkoa	Nafarroa	garaiotar
Garde	Erronkaribar	Nafarroa	gardar
Gares	Izarbeibar	Nafarroa	garestar
Garindaine	Arbaila Txipia (-a)	Zuberoa	garindaintar
Garinoain	Orbaibar	Nafarroa	garinoaindar
Garralda	Aezkoa	Nafarroa	garraldar
Garrüze	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	garrützar
Gasteiz	Arabako Lautada	Araba	gasteiztar
Gatika	Mungialdea (-a)	Bizkaia (-a)	gatar
Gaubea	Añana	Araba	gaubear
Gautegiz Arteaga	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	arteagar
Gaztelu	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	gatzeluar

Gazteluberri	Nabaskoze almiradioa (-a)	Nafarroa	gazteluberriar
Genevilla	Aguilar	Nafarroa	genevillar
Gernika-Lumo	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	gernikar, lumotar
Gesalatz	Gesalatz	Nafarroa	gesalaztar
Getaria	Lapurdikoko Itsas Hegia (-a)	Lapurdi	getariar
Getaria	Urola Kosta	Gipuzkoa	getariar
Getxo	Uribe Kosta	Bizkaia (-a)	getxotar, getxoztar
Girgillao	Mañeruibar	Nafarroa	girgillaotar
Gixune	Lapurdi Ekialdea (-a)	Lapurdi	gixundar
Gizaburuaga	Lea-Artibai	Bizkaia (-a)	gizaburuagar
Goizueta	Urumealdea (-a)	Nafarroa	goizuetar
Goñerri	Goñerri	Nafarroa	goñerritar, goñibartar
Gordexola	Enkarterriko haranak (-ak)	Bizkaia (-a)	gordexolar
Gorliz	Uribe Kosta	Bizkaia (-a)	gorliztar
Gorza	Zaraitzu	Nafarroa	gorztar
Gotaine-Irabarne	Arbaila Handia (-a)	Zuberoa	gotaintar, irabarnetar
Guardia	Arabako Errioxa	Araba	guardiar
Gueñes	Enkarterriko haranak (-ak)	Bizkaia (-a)	gueñestar
Haltsu	Lapurdi Erdialdea (-a)	Lapurdi	haltsuar
Harana (-a)	Arabako Mendialdea (-a)	Araba	harandar
Hauze	Ibarrezker	Zuberoa	hauztar
Hazparne	Lapurdi Ekialdea (-a)	Lapurdi	hazpandar
Heleta	Arberoa	Nafarroa Beherea (-a)	heletar
Hendaia	Lapurdikoko Itsas Hegia (-a)	Lapurdi	hendaiar
Hernani	Donostia-Beterrri	Gipuzkoa	hernaniar
Hernialde	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	hernialdetar
Hiriberri	Aezkoa	Nafarroa	hiriberriar
Hiriburu	Lapurdi Beherea (-a)	Lapurdi	hiriburutar
Hondarribia (-a)	Oiartzualdea (-a)	Gipuzkoa	hondarribiar
Hozta	Oztibarre	Nafarroa Beherea (-a)	hoztar
Ibargoiti	Ibargoiti	Nafarroa	ibargoitiar
Ibarra	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	ibartar
Ibarrangelu	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	ibarrangelutar
Ibarrola	Oztibarre	Nafarroa Beherea (-a)	ibarrolar
Idauze-Mendi	Arbaila Handia (-a)	Zuberoa	idauztar, mendiar
Idiazabal	Goierri	Gipuzkoa	idiazabaldar

Igantzi	Bortziriak (-ak)	Nafarroa	igantziar
Igorre	Arratia	Bizkaia (-a)	igorretar, igorreztar
Iguzkitza	Doneztebe Iguzkitza	Nafarroa	iguzkitzar
Iholdi	Arberoa	Nafarroa Beherea (-a)	iholdiar
Ikaztegieta	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	ikaztegiatar
Ilharre	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	ilhartar
Imotz	Imotz	Nafarroa	imoztar
Irañeta	Arakil	Nafarroa	irañetar
Irisarri	Arberoa	Nafarroa Beherea (-a)	irisartar
Irulegi	Baigorri-Ortzaize	Nafarroa Beherea (-a)	irulegitar
Irun	Oiartzualdea (-a)	Gipuzkoa	irundar
Iruña Oka	Añana	Araba	iruñar, iruñaokar
Irunberri	Zangozerra (-a)	Nafarroa	irunberriar
Iruñea (-a)	Iruñeko merindadea (-a)	Nafarroa	iruindar (iruinxeme)
Irura	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	irurar
Iruraiz-Gauna	Arabako Lautada	Araba	iruraiztar, gaunar
Iruri	Ibarrezker	Zuberoa	iruritar
Irurtzun	Arakil	Nafarroa	irurtzundar
Ispaster	Lea-Artibai	Bizkaia (-a)	ispastertar
Itsasondo	Goierrri	Gipuzkoa	itsasondoar
Itsasu	Lapurdi Garaia (-a)	Lapurdi	itsasuar
Ituren	Malerreka	Nafarroa	iturendar
Iturmendi	Burunda	Nafarroa	iturmendiar
Itza	Itza zendea	Nafarroa	itzatar
Itzagaondoa (-a)	Itzagaondoa (-a)	Nafarroa	itzagaondoar
Itzaltzu	Zaraitzu	Nafarroa	itzaltzuar
Iurreta	Durangaldea (-a)	Bizkaia (-a)	iurretar
Izaba	Erronkaribar	Nafarroa	izabar
Izpura	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	izpurar
Izturitze	Arberoa	Nafarroa Beherea (-a)	izturiztar
Izura-Azme	Oztibarre	Nafarroa Beherea (-a)	izuratar, azmetar
Izurtza	Durangaldea (-a)	Bizkaia (-a)	izurtzar
Jaitz	Gesalatz	Nafarroa	jaiztar
Jatabe	Mungialdea (-a)	Bizkaia (-a)	jatabetar
Jatsu	Lapurdi Erdialdea (-a)	Lapurdi	jatsuar
Jatsu	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	jatsuar

Jaurrieta	Zaraitzu	Nafarroa	jaurrietar
Jeztaze	Pettarra (-a)	Zuberoa	jeztaztar
Jutsi	Oztibarre	Nafarroa Beherea (-a)	jutsiar
Kanbo	Lapurdi Garaia (-a)	Lapurdi	kanboar
Kanpezu	Arabako Mendialdea (-a)	Araba	kanpezuar
Karrantza	Enkarterriko haranak (-ak)	Bizkaia (-a)	karrantzar
Kaseda	Oibar	Nafarroa	kasedar
Kortezubi	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	kortezubitar
Kripan	Arabako Errioxa	Araba	kripandar
Kuartango	Añana	Araba	kuartangar
Labaien	Malerreka	Nafarroa	labaiendar
Labetze-Bizkai	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	labetzar, bizkaitar
Lagran	Arabako Mendialdea (-a)	Araba	lagrandar
Lakarra	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	lakartar
Lakarri-Arhane-Sarrikotagaine	Ibarresküin	Zuberoa	lakarrar, arhantar, sarrikotar
Lakuntza	Aranatzaldea (-a)	Nafarroa	lakuntzar
Lana	Lana	Nafarroa	lanar
Landibarre	Oztibarre	Nafarroa Beherea (-a)	landibartar
Lanestosa	Enkarterriko haranak (-ak)	Bizkaia (-a)	lanestosar
Lantarón	Añana	Araba	lantarondar
Lantz	Anue	Nafarroa	lantzar
Lantziego	Arabako Errioxa	Araba	lantziegar
Lapoblación	Aguilar	Nafarroa	lapoblaciondar
Lapuebla de Labarca	Arabako Errioxa	Araba	lapueblar
Larrabetzu	Txorierrri	Bizkaia (-a)	larrabetzuar
Larraga	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	larragar
Larragoa	Ameskoa ibarrak (-ak)	Nafarroa	larragoar
Larraine	Ibarrezker	Zuberoa	larraintar
Larraul	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	larrauldar
Larraun	Larraun	Nafarroa	larraundar
Larresoro	Lapurdi Erdialdea (-a)	Lapurdi	larresoroar
Larribarre-Sorhapürü	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	larribartar, sorhapürtar
Larزابale-Arroze-Zibitze	Oztibarre	Nafarroa Beherea (-a)	larzabaldar, arroztar, zibitzar
Lasa	Baigorri-Ortzaize	Nafarroa Beherea (-a)	lasar

Lasarte-Oria	Donostia-Beterra	Gipuzkoa	lasartear, oriatar
Laudio	Aiaraldea (-a)	Araba	laudioar
Laukiz	Mungialdea (-a)	Bizkaia (-a)	laukiztar
Lazkao	Goierri	Gipuzkoa	lazkaotar
Leaburu	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	leaburuar
Leatxe	Oibar	Nafarroa	leatxear
Ledea	Zangozerrria (-a)	Nafarroa	ledeatar
Legarda	Izarbeibar	Nafarroa	legardar
Legaria	Egaibar	Nafarroa	legariar
Legazpi	Goierri	Gipuzkoa	legazpiar
Legorreta	Goierri	Gipuzkoa	legorretar
Legutio	Gorbeialdea (-a)	Araba	legutioar
Lehuntze	Lapurdi Beherea (-a)	Lapurdi	lehuntzar
Leintz Gatzaga	Debagoiena (-a)	Gipuzkoa	gatzagar
Leioa	Uribe Kosta	Bizkaia (-a)	leioar, leioaztar
Leitza	Leitzar	Nafarroa	leitzar
Lekeitio	Lea-Artibai	Bizkaia (-a)	lekeitiar
Lekorne	Lapurdi Ekialdea (-a)	Lapurdi	lekondar
Lekuine	Lapurdi Ekialdea (-a)	Lapurdi	lekuindar
Lekunberri	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	lekunberritar
Lekunberri	Larraun	Nafarroa	lekunberriar
Lemoa	Arratia	Bizkaia (-a)	lemoar, lemoaztar
Lemoiz	Uribe Kosta	Bizkaia (-a)	lemoiztar
Leotz	Orbaibar	Nafarroa	leoztar
Lerga	Oibar	Nafarroa	lergar
Lerin	Estellerriko Erribera	Nafarroa	lerindar
Lesaka	Bortzirak (-ak)	Nafarroa	lesakar
Lexantzü-Zunharre	Ibarrezker	Zuberoa	lexantzatar, zunharrar
Leza	Arabako Errioxa	Araba	lezar
Lezama	Txorierra	Bizkaia (-a)	lezamar
Lezaun	Deierri	Nafarroa	lezaundar
Lezo	Oiartzualdea (-a)	Gipuzkoa	lezoar
Ligi-Atherei	Ibarrezker	Zuberoa	ligiar, athereiar
Liginaga-Astüe	Ibarrezker	Zuberoa	liginagar, astüar
Lizarra	Lizarrako merindadea (-a)	Nafarroa	lizarratar
Lizartza	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	lizartzar
Lizoainibar-Arriasgoiti	Lizoainibar	Nafarroa	lizoainibartar, arriasgoitiar
Lodosa	Estellerriko Erribera	Nafarroa	lodosar
Lohitzüne-Oihergi	Pettarra (-a)	Zuberoa	lohitzüntar, oihergiar

Loiu	Txorierrri	Bizkaia (-a)	loiutar, loiuztar
Longida	Longida	Nafarroa	longidar
Los Arcos	Los Arcosko Bostiriak (-ak)	Nafarroa	losarcostar
Luhuso	Lapurdi Garaia (-a)	Lapurdi	luhusoar
Lukin	Doneztebe Iguzkitza	Nafarroa	lukindar
Lüküze-Altzümarta	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	lüküztar, altzümartar
Luzaide	Zangozako merindadea (-a)	Nafarroa	luzaidar
Makea	Lapurdi Ekialdea (-a)	Lapurdi	makear
Mallabia (-a)	Durangaldea (-a)	Bizkaia (-a)	mallabitar
Mañaria (-a)	Durangaldea (-a)	Bizkaia (-a)	mañariar
Mañeru	Mañeruibar	Nafarroa	mañeruar
Mañueta	Arabako Errioxa	Araba	mañueta
Marañón	Aguilar	Nafarroa	marañondar
Markina-Xemein	Lea-Artibai	Bizkaia (-a)	markinar, xemeindar
Martxueta	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	martxueta
Martzilla	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	martzillar
Maule-Lextarre	Zuberoa	Zuberoa	mauletar, lextarrar
Mehaine	Arberoa	Nafarroa Beherea (-a)	mehaindar
Mélida	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	melidar
Meñaka	Mungialdea (-a)	Bizkaia (-a)	meñakar
Mendabia	Estellerriko Erribera	Nafarroa	mendabiar
Mendaro	Debabarrena (-a)	Gipuzkoa	mendaroar
Mendata	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	mendatar
Mendaza	Berrotza	Nafarroa	mendazar
Mendexa	Lea-Artibai	Bizkaia (-a)	mendexar
Mendibe	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	mendibetar
Mendigorria (-a)	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	mendigorriar
Mendikota	Arbaila Handia (-a)	Zuberoa	mendikotar
Metauten	Allin	Nafarroa	metautendar
Milafranga	Lapurdi Beherea (-a)	Lapurdi	milafrangar
Milagro	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	milagroar
Mirafuentes	Berrotza	Nafarroa	mirafuentestar
Miranda Arga	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	mirandar
Mitikile-Larriori-Mendibile	Pettarra (-a)	Zuberoa	mitikiltar, larroritar,

			mendibiltar
Monteagudo	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	monteagudoar
Montori	Ibarrezker	Zuberoa	montoriar, beroriztar
Moreda	Arabako Errioxa	Araba	moredar
Morentin	Iguzkitzaibar	Nafarroa	morentindar
Morga	Mungialdea (-a)	Bizkaia (-a)	morgar
Mues	Berrotza	Nafarroa	muestar
Mugerre	Lapurdi Beherea (-a)	Lapurdi	mugertar
Mundaka	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	mundakar
Mungia	Mungialdea (-a)	Bizkaia (-a)	mungiar
Munitibar	Lea-Artibai	Bizkaia (-a)	munitibartar
Murchante	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	murchantear
Murieta	Egaibar	Nafarroa	murietar
Murillo el Cuende	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	murilloar
Murillo el Fruto	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	murilloar
Murueta	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	muruetar
Muruzabal	Izarbeibar	Nafarroa	muruzabaldar
Muskildi	Arbaila Txipia (-a)	Zuberoa	muskildiar
Muskiz	Ezkerraldea (-a)	Bizkaia (-a)	muskiztar
Mutiloa	Goierni	Gipuzkoa	mutiloar
Mutriku	Debarrena (-a)	Gipuzkoa	mutrikuar
Muxika	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	muxikar
Nabarniz	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	nabarniztar
Nabaskoze	Nabaskoze almiradioa (-a)	Nafarroa	nabaskoztar
Navaridas	Arabako Errioxa	Araba	navaridastar
Nazar	Berrotza	Nafarroa	nazartar
Noain Elortzibar	Elortzibar	Nafarroa	noaindar, elortzibartar
Obanos	Izarbeibar	Nafarroa	obanostar
Odieta	Odieta	Nafarroa	odietar
Oiartzun	Oiartzualdea (-a)	Gipuzkoa	oiartzuar
Oibar	Oibar	Nafarroa	oibartar
Oion	Arabako Errioxa	Araba	oiondar
Oiz	Malerreka	Nafarroa	oiztar
Oko	Egaibar	Nafarroa	okoar
Okondo	Aiaraldea (-a)	Araba	okondar
Olaberria (-a)	Goierni	Gipuzkoa	olaberritar
Olaibar	Olaibar	Nafarroa	olaibartar

Olatzagutia (-a)	Burunda	Nafarroa	olatzagutiar
Olexoa	Egaibar	Nafarroa	olexoar
Ollaran	Ollaran	Nafarroa	ollarandar, olloibartar
Oloritz	Orbaibar	Nafarroa	oloriztar
Oltza zendea	Oltza zendea	Nafarroa	oltzar
Oñati	Debagoiena (-a)	Gipuzkoa	oñatiar
Ondarroa	Lea-Artibai	Bizkaia (-a)	ondarroar
Oragarre	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	oragartar
Orbaizeta	Aezkoa	Nafarroa	orbaizetar
Orbara	Aezkoa	Nafarroa	orbaratar
Ordizia	Goierri	Gipuzkoa	ordiziar
Orendain	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	orendaindar
Orexa	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	orexar
Orio	Donostia-Beterri	Gipuzkoa	oriotar
Orisoain	Orbaibar	Nafarroa	orisoaindar
Orkoién	Oltza zendea	Nafarroa	orkoiendar
Ormaiztegi	Goierri	Gipuzkoa	ormaiztegiar
Orontze	Zaraitzu	Nafarroa	orontzar
Orotz-Betelu	Artzibar	Nafarroa	orotzar
Orozko		Bizkaia (-a)	orozkoar
Orreaga	Zangozako merindadea (-a)	Nafarroa	orreagatar
Ortuella	Ezkerraldea (-a)	Bizkaia (-a)	ortuellar
Ortzaize	Baigorri-Ortzaize	Nafarroa Beherea (-a)	ortzaiztar
Ospitalepea (-a)	Pettarra (-a)	Zuberoa	ospitaletar
Ostankoa	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	ostankoar
Oteitza	Iguzkitzaibar	Nafarroa	oteitzar
Otsagabia (-a)	Zaraitzu	Nafarroa	otsagabiar
Otxandio	Durangaldea (-a)	Bizkaia (-a)	otxandiar
Ozaraine-Erribareita	Pettarra (-a)	Zuberoa	ozaraintar, erribareitar
Ozaze-Zühara	Arbaila Handia (-a)	Zuberoa	ozaztar, zühara
Pagola	Oztibarre Arbaila Txipia (-a)	Nafarroa Beherea (-a) Zuberoa	pagolar
Pasaia	Oiartzualdea (-a)	Gipuzkoa	pasaitar
Petilla Aragoi	Zangozerria (-a)	Nafarroa	petillar
Piedramillera	Berrotza	Nafarroa	piedramillerar
Pitillas	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	pitillastar
Plentzia	Uribe Kosta	Bizkaia (-a)	plentziar

Portugalete	Ezkerraldea (-a)	Bizkaia (-a)	portugaletetar
Puiu	Orbaibar	Nafarroa	puiuar
Ribaforada	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	ribaforadar
Saldias	Malerreka	Nafarroa	saldiastrar
Samaniego	Arabako Errioxa	Araba	samaniegar
Samatze	Agaramont	Nafarroa Beherea (-a)	samaztar
San Adrián	Estellerriko Erribera	Nafarroa	sanadriandar
San Martin Unx	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	sanmartindar
Santakara	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	santakarar
Santsol	Los Arcosko Bostiriak (-ak)	Nafarroa	santsoldar
Santurtzi	Ezkerraldea (-a)	Bizkaia (-a)	santurtziar
Sara	Lapurdi Garaia (-a)	Lapurdi	saratar
Sarrikotapea (-a)	Pettarra (-a)	Zuberoa	sarrikotar
Sartaguda	Estellerriko Erribera	Nafarroa	sartagudar
Sartze	Zaraitzu	Nafarroa	sarztar
Segura	Goierri	Gipuzkoa	segurar
Senpere	Lapurdi Erdialdea (-a)	Lapurdi	senpertar
Sesma	Estellerriko Erribera	Nafarroa	sesmar
Sestao	Ezkerraldea (-a)	Bizkaia (-a)	sestaoar
Sohüta	Pettarra (-a)	Zuberoa	sohütar
Sondika	Txorierrri	Bizkaia (-a)	sondikatar, sondikoztar
Sopela	Uribe Kosta	Bizkaia (-a)	sopelar, sopeloztar
Sopuerta	Enkarterriko haranak (-ak)	Bizkaia (-a)	sopuertar
Soraluze	Debarrena (-a)	Gipuzkoa	soraluzetar
Sorlada	Berrotza	Nafarroa	sorladar
Suhuskune	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	suhuskundar
Sukarrieta	Busturialdea (-a)	Bizkaia (-a)	sukarrietar
Sunbilla	Malerreka	Nafarroa	sunbildar
Tafalla	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	tafallar
Tebas - Muru Artederreta	Elortzibar	Nafarroa	tebastar, muruarterretar
Tirapu	Izarbeibar	Nafarroa	tirapuar
Tolosa	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	tolosar
Torralba del Río	Aguilar	Nafarroa	torralbar
Torres del Río	Los Arcosko Bostiriak (-ak)	Nafarroa	torrestar
Trapagaran	Ezkerraldea (-a)	Bizkaia (-a)	trapagarandar

Trebiñu	Trebiñu	Araba	trebiñar
Tulebras	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	tulebrastar
Turtzioz	Enkarterriko haranak (-ak)	Bizkaia (-a)	turtzioztar
Tutera	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	tuterar
Txulapain	Txulapain	Nafarroa	txulapaindar
Ubide	Arratia	Bizkaia (-a)	ubidear, ubideztar
Ugao	Hego Uribe	Bizkaia (-a)	ugaotar, miraballestar
Uharte	Eguesibar	Nafarroa	uhartear, uharteguesibartar
Uharte Arakil	Arakil	Nafarroa	uhartear, uhartearakildar
Uharte Garazi	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	uhartear, uhartegaraztar
Uhartehiri	Amikuze	Nafarroa Beherea (-a)	uhartear, uhartehiriar
Ukar	Izarbeibar	Nafarroa	ukartar
Ultzama	Ultzama	Nafarroa	ultzamar
Untzitibar	Untzitibar	Nafarroa	untzitibartar
Untzue	Orbaibar	Nafarroa	untzuetar
Urdatx	Ibarrezker	Zuberoa	urdaxtar, santagraztar
Urdazubi	Baztanaldea (-a)	Nafarroa	urdazubiar
Urdiain	Burunda	Nafarroa	urdiaindar
Urdiñarbe	Arbaila Txipia (-a)	Zuberoa	urdiñarbetar
Urduliz	Uribe Kosta	Bizkaia (-a)	urduliztar
Urduña		Bizkaia (-a)	urduñar
Urepele	Baigorri-Ortzaize	Nafarroa Beherea (-a)	urepeldar
Urizaharra (-a)	Arabako Mendialdea (-a)	Araba	urizahartar
Urkabustaiz	Gorbeialdea (-a)	Araba	urkabustaiztar
Urketa	Lapurdi Beherea (-a)	Lapurdi	urketar
Urniet	Donostia-Beterri	Gipuzkoa	urnietar
Urraulbeiti	Urraul ibarrak (-ak)	Nafarroa	urraulbeitiar
Urraulgoiti	Urraul ibarrak (-ak)	Nafarroa	urraulgoitiar
Urretxu	Goierrri	Gipuzkoa	urretxuar
Urrotz	Lizoainibar	Nafarroa	urrotzar
Urroz	Malerreka	Nafarroa	urrotzar
Urruña	Lapurdiko Itsas Hegia (-a)	Lapurdi	urruñar
Ürrüstoi-Larrabile	Pettarra (-a)	Zuberoa	ürrüstoitarr, larrabiltar
Urzainki	Erronkaribar	Nafarroa	urzainkiar
Usurbil	Donostia-Beterri	Gipuzkoa	usurbildar
Uterga	Izarbeibar	Nafarroa	utergar

Uxue	Erriberriko merindadea (-a)	Nafarroa	uxuetar
Uztaritze	Lapurdi Erdialdea (-a)	Lapurdi	uztariztar
Uztarroze	Erronkaribar	Nafarroa	uztarroztar
Valtierra	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	valtierrar
Viana	Vianaldea (-a)	Nafarroa	vianar
Villabona-Amasa	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	billabonatar, amasar
Villabuena	Arabako Errioxa	Araba	villabuenar
Villamayor de Monjardín	Doneztebe Iguzkitza	Nafarroa	villamayortar
Villatuerta	Iguzkitzaibar	Nafarroa	villatuertar
Villaverde Turtzioz	Enkarterriko haranak (-ak)	Bizkaia (-a)	
Xabier	Zangozerria (-a)	Nafarroa	xabiartar
Zabaltza	Etxauribar	Nafarroa	zabaltzar
Zaldibar	Durangaldea (-a)	Bizkaia (-a)	zaldibartar
Zaldibia	Goierry	Gipuzkoa	zaldibiar
Zalduondo	Arabako Lautada	Araba	zalduondar
Zalgize-Donztebe	Arbaila Handia (-a)	Zuberoa	zalgiztar, doneztebear
Zalla	Enkarterriko haranak (-ak)	Bizkaia (-a)	zallar
Zambrana	Añana	Araba	zanbrantar
Zamudio	Txorierry	Bizkaia (-a)	zamudiotar, zamudioztar
Zangoza	Zangozerria (-a)	Nafarroa	zangozar
Zaratamo	Hego Uribe	Bizkaia (-a)	zaratamar, zaratamoztar
Zarautz	Urola Kosta	Gipuzkoa	zarautzar
Zare	Oibar	Nafarroa	zarear, zareko
Zaro	Garazi	Nafarroa Beherea (-a)	zaroar
Zarrakaztelu	Tuterako merindadea (-a)	Nafarroa	zarrakazteluar
Zeanuri	Arratia	Bizkaia (-a)	zeanuritar, zeanuriztar
Zeberio	Arratia	Bizkaia (-a)	zeberioar, zeberioztar
Zegama	Goierry	Gipuzkoa	zegamar
Zerain	Goierry	Gipuzkoa	zeraindar
Zestoa	Urola Kosta	Gipuzkoa	zestoar
Ziburu	Lapurdiko Itsas Hegia (-a)	Lapurdi	ziburutar
Zierbena	Ezkerraldea (-a)	Bizkaia (-a)	zierbenar
Zigoitia (-a)	Gorbeialdea (-a)	Araba	zigoitiar
Ziordia (-a)	Burunda	Nafarroa	ziordiar
Ziortza-Bolibar	Lea-Artibai	Bizkaia (-a)	ziortzar, bolibartar
Zirauki	Mañeruibar	Nafarroa	ziraukiar

Ziritza	Etxauribar	Nafarroa	ziritzar
Zizur	Zizur zendea	Nafarroa	zizurtar
Zizurkil	Tolosaldea (-a)	Gipuzkoa	zizurkildar
Zizur Nagusia (-a)	Zizur zendea	Nafarroa	zizurtar, zizurnagusitar
Zornotza	Durungaldea (-a)	Bizkaia (-a)	zornotzar
Zubieta	Malerreka	Nafarroa	zubietar
Zugarramurdi	Baztanaldea (-a)	Nafarroa	zugarramurdiar
Zuia	Gorbeialdea (-a)	Araba	zuiar
Zumaia	Urola Kosta	Gipuzkoa	zumaiar
Zumarraga	Goierry	Gipuzkoa	zumarragar
Zúñiga	Berrotza	Nafarroa	zuñigar
Zuraide	Lapurdi Garaia (-a)	Lapurdi	zuraidar